<sup>7</sup> G. Chr. Gebauer's Leben u. denkwürdige Thaten Herrn Richards, erwählten röm. Kaisers. Leipzig 1744. 4to. The documents of the contract between Richard and Conrad, Archbishop of Cologne, relating to the choice of the former in *F. I. Bodmann Codex epistolaris Rudolfi I.* Lips. 1806. 8vo. p. 306 seq.

<sup>8</sup> Richard was obliged to give the cities of Frankfurt (Gebauer, S. 352), Orpenheim (S. 136), Wetzlar (S. 356), and Friedberg (S. 358) the promise: si forte a sanctissimo Patre nostro Domino summo pontifici fuerimus, quod absit, per diffinitivam sententiam reprobati, et alius Rex contra Nos eligatur, qui ad obtinentium regni et imperii Romani nobis potior sit in jure, dictusque summus Pontifex prænoninatos cives et alios fideles nostros, ad avertendum eos a fidei nostræ cultu per sententiam interdicti et excommunicationis avertaverit, nos ipso ex tunc a fidelitatis nobis præstito juramento et ab omni promisso — dimitemus, et pronunciabimus penitus absolutos.

<sup>9</sup> *Alex. epist. ad Ricardum* dd. XI. Kal. Maij 1259 (*Rymer-Clarke*, p. 382. Gebauer, S. 156). — Considerantes etiam quod semper fuisti Ecclesiarum amator præcipiens etc. — attendentes insuper, quod circa personam tuam inclytam et illustrem, electam utique dudum ad Romani culmen Imperii, est ad unctionem et coronationem etiam iam processum; nostrum ad te totaliter direximus animum, firmo intendentes proposito, et intentione stabili proponentes, ad tui honoris cumulum libenter assurgere, tuaque promotioni frequenter intendere, atque ad omne bonum tuum impendere opem et operam efficacem. Et ecce dilectum filium, fratrem Walterum de Rogat — ad regimen Alemanniæ in favorem tuum duximus specialiter destinandum, universis prædicti Imperii Principibus — tibi adhærentibus et non adhærentibus mandantes, — ut adhærentes constanter in tua fidelitate persistant, et non adhærentes tibi studeant adhærencere firmiter etc. He would hear further from the legate; and ut cautius et melius ad optatum perducantur effectum, secretum apud te, nemini revelando, teneas illa; quia, si secus fieret, plurimum negotio deperiret.

Urban IV. chose, however, to consider the choice as still undecided,<sup>10</sup> and repeatedly summoned both parties to appear before him at Rome, but without ever passing any decree on the subject.<sup>11</sup>

But Urban's great object was to annihilate Manfred, for all compromise he spurned.<sup>12</sup> As the wealth of England was now exhausted, he offered the Sicilian crown to Charles of Anjou, and having agreed with that prince on the terms<sup>13</sup> (though the proceeding was openly